A mão de obra alocada no Projeto META – Fase II será composta por Servidores Públicos alocados no 
Ministério de Minas e Energia, ANEEL, ANP e ANM, empregados da CPRM, EPE, ONS e CCEE, e 
funcionários das empresas terceirizadas. Estima-se que um total de 255 (duzentas e cinquenta e cinco) 
pessoas estarão ligadas diretamente ao projeto, distribuídas da seguinte maneira: 

Estimativa de funcionários vinculados ao Projeto META – Fase II 

Entidade Qtd. Distribuição Qtd. 

MME (UGP/C) – Servidores 
Públicos efetivos e temporários 

09